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Protokół Nr 1.2024 
z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

odbytego w dniu 23 maja 2024 r. godz. 9:30

Ad.l. Otwarcie posiedzenia.
W posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, uczestniczyło 8 członków komisji na ogólną 
liczbę 9 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz 
listy obecności osób zaproszonych, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Brak pana Marcina Majchera.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 9.30.
Posiedzenie otworzył pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski.
Na wstępie pan Starosta powitał wszystkich członków komisji, następnie przeszedł do realizacji 
kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.
Pan Starosta odczytał proponowany porządek posiedzenia.
Proponowany porzgdek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór przewodniczącego komisji.
4. Przekazanie przewodnictwa komisji przez starostę nowo wybranemu przewodniczącemu komisji.
5. Wybór Wiceprzewodniczącego komisji.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Elektromobilności dla Powiatu Opatowskiego na lata 
2023-2035 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,

b) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu opatowskiego za rok 2023,

c) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych 
powiatu opatowskiego za rok 2023,

d) w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Opatowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opatowskiego za 2023 rok.

7. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2024-2027,
b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2024 rok, 
c) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2023 r.,

d) w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej dla powiatu opatowskiego za rok 
2023.

e) w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2023 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej w powiecie opatowskim na 2024 rok,

f) w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 
za rok 2023,
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g) w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie treningowe, mieszkania 
chronionego w ramach mieszkania wspomaganego w mieszkanie treningowe oraz ustalenia 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu,

h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Opatowski porozumienia z Powiatem 
Ostrowieckim w sprawie powierzenia Powiatowi Ostrowieckiemu realizacji zadania 
publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Powiatu Opatowskiemu usług 
świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Focha 5, 27-400 Ostrowiec Św.,

i) w sprawie nadania statutu Klubowi „Senior +" w Ożarowie.
8. Sprawy organizacyjne.
9. Zamknięcie posiedzenia.
Pan Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 8 głosów (Hubert Gawlik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Wacław Rodek, Rafał Schab, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 
głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Starosta poinformowało przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 3. Wybór przewodniczącego komisji.
Pan Starosta poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji rolnictwa, ochrony 
środowiska, dróg i transportu.
O zabranie głosu poprosił pan Maciej Wolański, który zgłosił kandydaturę pana Grzegorza Kaptura. 
Następnie poprosił o zgłaszanie dalszych kandydatur. Wobec braku dalszych propozycji pan Starosta 
zapytał czy pan radny wyraża zgodę na kandydowanie na pełnienie funkcji przewodniczącego w/w 
komisji. Pan Grzegorz Kaptur wyraził zgodę, wobec czego pan Starosta poddał pod głosowanie jego 
kandydaturę.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów wybrali na przewodniczącego 
Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu pana Grzegorza Kaptura.
Udział w głosowaniu wzięło 8 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 8 głosów (Hubert Gawlik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Wacław Rodek, Rafał Schab, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „ przeciw"- 0 głosów, „wstrzymało się"- 0 
głosów.

W wyniku braku zapytań pan Starosta uznał punkt za zrealizowany, a następnie poinformował 
o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4. Przekazanie przewodnictwa komisji przez starostę nowo wybranemu przewodniczącemu 
komisji.
Pan Starosta przekazał dalsze prowadzenie posiedzenia panu Przewodniczącemu, który przeszedł do 
realizacji kolejnego punktu - wybór Wiceprzewodniczącego Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, 
dróg i transportu.
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Ad.5. Wybór Wiceprzewodniczącego komisji.
Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów.

O zabranie głosu poprosiła pani Małgorzata Jalowska, która zgłosiła kandydaturę pana Macieja 
Wolańskiego.
Następnie poprosił o zgłaszanie dalszych kandydatur. Wobec braku dalszych propozycji pan 
Przewodniczący Grzegorz Kaptur zapytał czy radny wyraża zgodę na kandydowanie na pełnienie funkcji 
wiceprzewodniczącego w/w komisji. Pan Maciej Wolański wyraził zgodę, wobec czego pan 
Przewodniczący poddał pod głosowanie jego kandydaturę.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów wybrali na 
wiceprzewodniczącego Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu pana Macieja 
Wolańskiego.
„Za" - 7 głosów (Hubert Gawlik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Wacław Rodek, Rafał Schab, 
Tomasz Staniek, Maciej Wolański), „ przeciw"- 0 głosów, „wstrzymało się"- 2 głosy (Hubert Gawlik, 
Bogusław Włodarczyk).

W wyniku braku zapytań pan Przewodniczący uznał punkt za zrealizowany, a następnie poinformował 
o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Elektromobilności dla Powiatu Opatowskiego na lata 2023- 

2035 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Salę obrad opuścił pan Tomasz Staniek (godz. 9.42), dalsze obrady prowadzone sq w 7 osobowym 
składzie komisji.
Pan Przewodniczący poprosił o połącznie się Online z firmą opracowującą strategię, gdzie jeden 
z przedstawicieli przedłożył prezentację , po czym zapytał, czy ktoś ma pytania bądź uwagi.

O zabranie głosu poprosił pan Wacław Rodek, który zapytał czy opracowanie dokumentacji 
kosztowała 50 tys. zł. Zapytał również ile jeszcze to będzie kosztowało i czy jest to przydatna 
inwestycja.

Odpowiedzi udzieliła pani Małgorzata Jalowska - Wicestarosta, która potwierdziła, iż jest to kwota 
ok. 50 tys. zł. Dodała, iż obecnie z tego nie korzystamy, ale przy opracowaniu tej strategii będziemy 
mogli wystąpić np. o dotacje na autokary niskoemisyjne.

O zabranie głosu poprosił pan Bogusław Włodarczyk, który powiedział, iż rozumie że na pewno jest 
przepis, który nakazuje przyjęcie takiej strategii.

O zabranie głosu poprosił pan Rafał Schab, który powiedział, iż strategia została opracowana do 
2035 r. i to jest pierwszy etap, więc nie wiadomo co będzie za 5 czy 10 lat.

Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący G. Kaptur poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Elektromobilności dla Powiatu Opatowskiego na lata 
2023-2035 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, pytając kto jest za jego pozytywnym 
zaopiniowaniem.
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Powyższy projekt uchwały w glosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" -7 głosów (Hubert Gawlik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Wacław Rodek, Rafał Schab, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" 
- 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu opatowskiego za rok 2023.
Pan Przewodniczący komisji powiedział, iż wszyscy otrzymali materiał z treścią ww. projektu 
uchwały, zapytał czy ktoś ma pytania bądź uwagi.

Wobec braku głosów pan Przewodniczący G. Kaptur poddał pod głosowanie projekt w sprawie 
w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu opatowskiego za rok 2023, pytając, kto 
jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 7 głosów (Hubert Gawlik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Wacław Rodek, Rafał Schab, 
Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych 
powiatu opatowskiego za rok 2023.
Pan Przewodniczący komisji powiedział, iż wszyscy otrzymali materiał z treścią ww. projektu 
uchwały, zapytał czy ktoś ma pytania bądź uwagi.

Wobec braku głosów pan Przewodniczący G. Kaptur poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych 
powiatu opatowskiego za rok 2023, pytając kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za"-7 głosów (Hubert Gawlik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Wacław Rodek, Rafał Schab, 
Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Opatowie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opatowskiego za 2023 rok.
Pan Przewodniczący komisji powiedział, iż wszyscy otrzymali materiał z treścią ww. projektu 
uchwały, zapytał czy ktoś ma pytania bądź uwagi.

Protokół Nr 1.2024 z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu - VII kadencji
odbytego w dniu 23 maja 2024 r.

4



OR-II.0012.3.1.2024

Wobec braku głosów pan Przewodniczący G. Kaptur poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie 
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opatowskiego za 2023 rok, pytając, kto jest za jego 
pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" -7 głosów (Hubert Gawlik, Małgorzata Jalowska, Grzegorz Kaptur, Wacław Rodek, Rafał Schab, 
Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 7. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2024 - 2027.
Pan Przewodniczący komisji powiedział, iż wszyscy otrzymali materiał z treścią ww. projektu 
uchwały, zapytał czy ktoś ma pytania bądź uwagi.
Wobec braku głosów pan Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 14 do niniejszego projektu uchwały.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2024 rok.
Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2024 rok.

Wobec ich braku pan Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu uchwały. 
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2023 r.
Pan Przewodniczący komisji powiedział, iż wszyscy otrzymali projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2023 r., następnie zapytał czy ktoś ma pytania bądź uwagi.
Wobec braku głosów pan Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 16 do niniejszego projektu uchwały.
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d) w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej dla powiatu opatowskiego za rok 
2023.
Pan Przewodniczący komisji powiedział, iż wszyscy otrzymali projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej dla powiatu opatowskiego za rok 2023, następnie 
zapytał czy ktoś ma pytania bądź uwagi.
Wobec braku głosów pan Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 17 do niniejszego projektu uchwały.

e) w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Opatowie z działalności za rok 2023 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej w powiecie opatowskim na 2024 rok.
Pan Przewodniczący komisji powiedział, iż wszyscy otrzymali projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia rocznego sprawozdania kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie z działalności za rok 2023 oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej 
w powiecie opatowskim na 2024 rok, następnie zapytał czy ktoś ma pytania bądź uwagi.
Wobec braku głosów pan Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 18 do niniejszego projektu uchwały.

f) w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 
za rok 2023.
Pan Przewodniczący komisji powiedział, iż wszyscy otrzymali projekt uchwały w sprawie 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 
rok 2023, następnie zapytał czy ktoś ma pytania bądź uwagi.
Wobec braku głosów pan Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 19 do niniejszego projektu uchwały.

g) w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie treningowe, mieszkania 
chronionego w ramach mieszkania wspomaganego w mieszkanie treningowe oraz ustalenia 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu.
Pan Przewodniczący komisji powiedział, iż wszyscy otrzymali projekt uchwały w sprawie 
przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie treningowe, mieszkania chronionego 
w ramach mieszkania wspomaganego w mieszkanie treningowe oraz ustalenia zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu, następnie zapytał czy ktoś ma pytania 
bądź uwagi.
Wobec braku głosów pan Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 20 do niniejszego projektu uchwały.

h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Opatowski porozumienia z Powiatem 
Ostrowieckim w sprawie powierzenia Powiatowi Ostrowieckiemu realizacji zadania 
publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Powiatu Opatowskiemu usług 
świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Focha 5, 27-400 Ostrowiec Św.
Pan Przewodniczący komisji powiedział, iż wszyscy otrzymali projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Opatowski porozumienia z Powiatem Ostrowieckim 
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w sprawie powierzenia Powiatowi Ostrowieckiemu realizacji zadania publicznego 
polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Powiatu Opatowskiemu usług świadczonych przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Focha 5, 27-400 Ostrowiec Św., następnie zapytał czy 
ktoś ma pytania bądź uwagi.
Wobec braku głosów pan Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 21 do niniejszego projektu uchwały.

i) w sprawie nadania statutu Klubowi „Senior +" w Ożarowie.
Pan Przewodniczący komisji powiedział, iż wszyscy otrzymali projekt uchwały w sprawie 
nadania statutu Klubowi „Senior +" w Ożarowie, następnie zapytał czy ktoś ma pytania bądź 
uwagi.
Wobec braku głosów pan Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 22 do niniejszego projektu uchwały.

Wobec zrealizowania bieżącego punktu pan Przewodniczący poinformował o przejściu do realizacji 
kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.8. Sprawy organizacyjne.
O zabranie głosu poprosił pan Wacław Rodek, który poruszył kwestie budowy chodników na 
poszczególnych odcinkach dróg powiatowych. Radny poprosił, aby w przyszłości projektant osobiście 
przyjechał na miejsce i oglądał miejsce w którym jest plan budowy chodnika i aby ten projekt był 
dostosowany do potrzeb mieszkańców.

Odbyła się krótka dyskusja w tym temacie. Wskazano, iż chodniki są budowane na wnioski radnych na 
prośby mieszkańców. Ale jeśli jest z tym problem to w przyszłości będą to baczniej rozważać.
Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w przedmiotowym punkcie. Nikt nie 
zabrał głosu wobec czego pan Przewodniczący przeszedł do realizacji ostatniego punktu posiedzenia.

Ad.9. Zamknięcie posiedzenia.
Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 10:27).

Prątj^^wała:
Sylwia Lenart

Przewodniczący Komisji
rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu

Grzegorz Kaptur

Protokół Nr 1.2024 z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu - VII kadencji
odbytego w dniu 23 maja 2024 r.


